
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 207 del 01/08/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 01/08/2022    al n. 601 

 

 

 

OGGETTO: REDAZIONE DICHIARAZIONE CORRETTO MONTAGGIO DI UN 

PALCO DI PROPRIETÀ COMUNALE. 

                      CIG Z9A36FC5D8 

                       PRESA D’ATTO CESSAZIONE RAPPORTO INSTAURATO CON LA 

DETERMINAZIONE N. 514 R.G. DEL 04.07.2022 E LETTERA DI 

ORDINAZIONE PROT. N. 14541 DEL 04.07.2022.- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con determinazione n. 514 R.G. del 04.07.2022 è stato approvato il preventivo di spesa 

dell’Ing. Danilo RANALLI per il servizio in oggetto; 

- che con la medesima determinazione è stata impegnata la spesa di € 3.640,00 in favore dell’Ing. 

Danilo RANALLI e di € 800,80 in favore dell’Erario dello Stato, entrambi sul Cap. 8280 piano 

dei conti 2.02.01.09.999 dell’annualità 2022 del bilancio previsionale 2022/2024; 

Dato atto: 

- che con Lettera di Ordinazione prot. n. 14541 del 04.07.2022 è stato richiesto all’Ing. Danilo 

RANALLI di espletare il servizio nei termini indicati nella Lettera di invito a formulare il 

preventivo prot. n. 14233 del 29.06.2022; 

- che con nota prot. n. 14715 del 05.07.2022 a firma del Responsabile dell’Area Vigilanza lo 

scrivente veniva informato che la Ditta GUERRIERI GRANDI ALLESTIMENTI DI 

GUERRIERI FABIANO aveva provveduto, senza preventiva autorizzazione, all’ampliamento 

del palco di proprietà comunale installato in Piazza Saliceti in data 10.06.2022 per consentire lo 

svolgimento della manifestazione patrocinata dall’Ente in intestazione e oggetto di SCIA del 

31.05.2022; 

- che in data 05.07.2022 è stata sospesa, per le vie brevi, l’esecuzione del servizio affidato 

all’Ing. Danilo RANALLI che, di fatto, non era neanche stato avviato; 

- che con nota prot. n. 14734 del 05.07.2022 lo scrivente ha invitato detta Ditta a presentarsi in 

Comune per addivenire ad una nuova dichiarazione di corretto montaggio ad esempio mediante 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. dal Legale 

Rappresentante e/o dal Direttore Tecnico della Vs. Ditta, che l’esecuzione dell’ampliamento e 

la relativa remissione in pristino sono avvenute secondo la documentazione disponibile del 

palco di proprietà del Comune, visionata presso la relativa sede, e secondo le regole dell’arte; 

- che con la nota di cui all’alinea precedente detta Ditta veniva informata che, nel mentre veniva 

individuato il soggetto responsabile dell’ampliamento e successiva remissione in pristino senza 

preventiva autorizzazione, si era provveduto ad incaricate un tecnico esterno all’organico 



Pag. 2 

dell’Ente che, mediante adeguate prove, fornisse al Comune una nuova dichiarazione di 

corretto montaggio del palco in argomento e che, in caso avesse provveduto autonomamente e 

in accordo con le indicazioni dello scrivente, si sarebbe proceduto al recesso del rapporto 

insorto con il suddetto tecnico chiedendo al medesimo di rinunciare al compenso spettante in 

caso di recesso e che, nel caso il suddetto tecnico incaricato non avesse rinunciato alle proprie 

legittime pretese, la conseguente spesa sarebbe stata addebitata alla Ditta; 

- che in data 12.07.2022 il Legale Rappresentante della Ditta GUERRIERI GRANDI 

ALLESTIMENTI DI GUERRIERI FABIANO ha prodotto la dichiarazione richiestale; 

- che in data 01.08.2022 il RuP del servizio in oggetto, Ing. Angelo DI GENNARO, ha dato 

comunicazione per le vie brevi all’Ing. Danilo RANALLI di volersi avvalere dell’istituto del 

recesso, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che pur se non rispettati i termini di cui all’art. 109 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i., l’Ing. Danilo RANALLI in data 01.08.2022 ha comunicato la sua intenzione di rinunciare al 

pagamento del decimo dei 4/5 dell’importo contrattuale; 

Ritenuto opportuno cessare il rapporto instaurato con l’Ing. Danilo RANALLI a seguito della 

determinazione n. 514 R.G. del 04.07.2022 e della Lettera di Ordinazione prot. n. 14541 del 

04.07.2022; 

Visto l’art. 109 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 15.07.2022 di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica 1 – Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C.T. 

2022/2024; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

1) di recedere dal rapporto instaurato con l’Ing. Danilo RANALLI a seguito della determinazione 

n. 514 R.G. del 04.07.2022 e della Lettera di Ordinazione prot. n. 14541 del 04.07.2022 con 

conseguente liberazione di ogni obbligo reciproco; 

2) di trasmettere il presente provvedimento all’Ing. Danilo RANALLI mediante PEC 

danilo.ranalli@ingpec.eu ; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il dipendente Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 01/08/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 3 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  _04/08/2022  

 Il Collaboratore  Amministrativo 

    Maria Lina Giorgini 
 

 

     

 

         

    

    

 


